books received

OLD AGE IN THE NEW LAND: The American Experience Since 1790. By W.
Andrew Achenbaum. John Hopkins University Press. 1979. $13.95.

ANDREW D. WHITE—Educator, Historian, Diplomat. By Glenn C. Altschuler.
Cornell University Press. 1979. $17.50.

A PLACE ON THE CORNER: Identity and Rank Among Black Streetcorner Men.
By Elijah Anderson. University of Chicago Press. 1978. $13.95.

AMERICAN HUMOR IN FRANCE: Two Centuries of French Criticism of the
Comic Spirit in American Literature. By James C. Austin with a concluding chapter
by Daniel Royot. Iowa State University Press. 1978. $9.50.

ROBERT LOWELL: Life and Art. By Steven Gould Axelrod. Princeton University
Press. 1979. $14.50.

WOMEN ARTISTS: An Historical, Contemporary and Feminist Bibliography. By
Donna G. Bachmann and Sherry Piland. Scarecrow Press. 1979. $14.00.

LIFE-SPAN DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY: Introduction to Research Methods.
By Paul B. Baltes, Hayne W. Reese and John R. Nesselroade. Brooks/Cole Pub-
lishing. 1977. Paper: $7.95.

EMANCIPATION AND EQUAL RIGHTS: Politics and Constitutionalism in the
Civil War Era. By Herman Belzz. W. W. Norton and Company. 1978. $10.95.
Paper: $3.95.

ON THE EDGE OF POLITICS: The Roots of Jewish Political Thought in America.
By William S. Berlin. Greenwood Press. 1979. $18.95.

HYDE PARK HOUSES: An Informal History. By Jean F. Block with photographs
by Samuel F. Block, Jr. University of Chicago Press. 1978. $12.95.

FORGIVE AND REMEMBER: Managing Medical Failure. By Charles L. Bosk.
University of Chicago Press. 1979. $15.00.

THE WILLAMETTE VALLEY: Migration and Settlement on the Oregon Frontier.
By William A. Bowen. University of Washington Press. 1979. $17.50.

THE PRESIDENTIAL EXPERIENCE: What the Office Does to the Man. By Bruce
Buchanan. Prentice-Hall. 1978. $8.95. Paper: $3.95.

THE CONCISE HISTORY OF WOMAN SUFFRAGE: Selections from the Classic
Work of Stanton, Anthony, Gage, and Harper. Edited by Mari Jo Buhle and Paul
Buhle. University of Illinois Press. 1978. $17.50. Paper: $5.95.

AMERICAN HISTORY-BRITISH HISTORIANS: A Cross-Cultural Approach to
the American Experience. Edited by David H. Burton. Nelson-Hall. 1978. $15.95.

WILDFIRE LOOSE: The Week Maine Burned. By Joyce Butler. The Stephen
Greene Press. 1978. $12.95.

CHARLES OLSON: Call Him Ismael. By Paul Christensen. University of Texas
Press. 1978. $12.95.

DAMN YANKEE!: The First Career of Frederick A. P. Barnard, Educator, Scientist,
Idealist. By William J. Chute. Kennikat Press. 1978. $12.50.

THE PARADE OF HEROES: Legendary Figures in American Lore. By Tristram
Potter Coffin and Hennig Cohen. Anchor Press. 1978. $12.50.

PHOTOGRAPHY IN NEW MEXICO: From the Daguerreotype to the Present. By
Van Deren Coke. University of New Mexico Press. 1979. $24.95.

ROCKEFELLER OF NEW YORK: Executive Power in the Statehouse. By Robert
H. Connery and Gerald Benjamin. Cornell University Press. 1979. $15.00.

IMMIGRANTS—AND IMMIGRANTS: Perspectives on Mexican Labor Migration to
the United States. Edited by Arthur F. Corwin. Greenwood Press. 1978. $18.95.

PRIVATE LIVES AND PUBLIC ACCOUNTS. By Thomas J. Cottle. Franklin Watts.
1978. Paper: $4.95.

122



URBAN LIFE: The Sociology of Cities and Urban Society. By Albert N. Cousins and
Hans Nagpaul. John Wiley & Sons. 1979. $15.95.

THE BLACK TOWNS. By Norman L. Crockett. The Regents Press of Kansas. 1979.
$14.00.

ETHICS, FREE ENTERPRISE, AND PUBLIC POLICY: Original Essays on Moral
Issues in Business. Edited by Richard T. DeGeorge and Joseph A. Pichler. Oxford
University Press. 1978. $11.00. Paper: $6.00.

THE AMERICAN AS ANARCHIST: Reflections on Indigenous Radicalism. By David
DeLeon. John Hopkins University Press. 1979. $14.00.

AMERICANS AND FREE ENTERPRISE. By Henry C. Dethloff. Prentice-Hall. 1978.
$13.95.

H. L. MENCKEN: Critic of American Life. By George H. Douglas. Archon. 1978.
$15.00.

THE “HINDERED HAND”: Cultural Implications of Early African-American Fiction.
By Arlene A. Elder. Greenwood Press. 1978. $18.95.

BIOGRAPHICAL DICTIONARY OF AMERICAN SCIENCE: The Seventeenth
Through the Nineteenth Centuries. By Clark A. Elliott. Greenwood Press. 1979.
$45.00.

NEW YORK: State and City. By David Maldwyn Ellis. Cornell University Press.
1979. $9.95.

ALTERNATIVE ALTARS: Unconventional and Eastern Spirituality in America. By
Robert S. Ellwood, Jr. University of Chicago Press. 1979. $12.95.

RUM ACROSS THE BORDER: The Prohibition Era in Northern New York. By
Allan S. Everest. Syracuse University Press. 1978. $9.95.

FROM SOCIAL ISSUES TO PUBLIC POLICY. By Robert Eyestone. John Wiley &
Sons. 1978. Paper: $6.95.

WOMEN AND MEN ON THE OVERLAND TRAIL. By John Mack Faragher. Yale

* University Press. 1979. $17.50.

A SACRED CIRCLE: The Dilemma of the Intellectual in the Old South. By Drew
Gilpin Faust. John Hopkins University Press. 1978. N/P.

URBAN COMMUNITY: A Guide to Information Sources. By Anthony J. Filipovitch
and Earl J. Reeves. Gale Research Company. 1978. $22.00.

FRANK MURPHY: The New Deal Years. By Sidney Fine. University of Chicago
Press. 1979. $42.00.

THE MESS IN WASHINGTON: Manpower Mobilization in World War II. By George
Q. Flynn. Greenwood Press. 1979. $17.95.

THE BULL MOOSE YEARS: Theodore Roosevelt and the Progressive Party. By
John A. Gable. Kennikat Press. 1978. $15.00.

CULTURAL REGIONS OF THE UNITED STATES. By Raymond D. Gastil. Uni-
versity of Washington Press. 1979. $15.00. Paper: $7.95.

THE PROMISE OF POWER: The Emergence of the Legal Profession in Massachu-
setts, 1760-1840. By Gerard W. Gawalt. Greenwood Press. 1979. $19.95.

TEACHER'S PETS, TROUBLEMAKERS AND NOBODIES: Black Children in Ele-
mentary School. By Helen P. Gouldner. Greenwood Press. 1978. $16.95.

THE FICTION OF FRANK NORRIS: The Aesthetic Context. By Don Graham.
University of Missouri Press. 1978. $13.00.

THE ESTABLISHMENT IN TEXAS POLITICS: The Primitive Years, 1938-1957.
By George Norris Green. Greenwood Press. 1979. $22.50.

UNDERSTANDING MODERN GOVERNMENT: The Rise and Decline of the Amer-
ican Political Economy. By Edward S. Greenberg. John Wiley & Sons. 1979.

THE INTERPRETATION OF OTHERNESS: Literature, Religion, and the American
Imagination. By Giles Gunn. Oxford University Press. 1979. $14.95.

THE INDIANA VOTER: The Historical Dynamics of Party Allegiance During the
1870’s. By Melvyn Hammarberg. University of Chicago Press. 1977. $17.50.

BEYOND HER SPHERE: Women and the Professions in American History. By
Barbara J. Harris. Greenwood Press. 1978. $15.95.

THE ANTISLAVERY MOVEMENT IN KENTUCKY. By Lowell H. Harrison. Uni-
versity Press of Kentucky. 1979. $4.95.

MINIMUM DISCLOSURE: How the Pentagon Manipulates the News. By Juergen
Arthur Heise. W. W. Norton & Company. 1979. $10.95.

THE FAMILY UPSTAIRS, 1910-1912: Introducing Krazy Kat. By George Herriaman.
Hyperion Press. 1977. $17.95. Paper: $8.95.

THE SLAVERY OF SEX: Feminist-Abolitionists in America. By Blanche Glassman
Hersh. University of Illinois Press. 1978. $14.50.

ABIE THE AGENT, 1914-1915. By Harry Hershfield. Hyperion Press. 1977. $14.50.
Paper: $5.95.
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HERMAN MELVILLE: An Annotated Bibliography, Volume I: 1846-1930. By Brian
Higgins. G. K. Hall & Co. 1978. $40.00.

ORAL HISTORY: An Introduction for Students. By James Hoopes. University of
North Carolina Press. 1979. $10.00. Paper: $5.00.

THE RELATIONSHIP OF PAINTING AND LITERATURE: A Guide to Informa-
tion Sources. Edited by Eugene L. Huddleston and Douglas A. Noverr. Gale
Research Co. 1978. $22.00.

JOHN HERSEY AND JAMES AGEE: A Reference Guide. By Nancy Lyman Huse.
G. K. Hall & Co. 1978. $14.00.

HANDBOOK OF AMERICAN POPULAR CULTURE VI. Edited by Thomas M. Inge.
Greenwood Press. 1978. $25.00.

THE GOLDEN AGE SOCIETY & OTHER STUDIES. By Mona G. Jacqueney.
Philosophical Library. 1978. $10.00.

THE LAST HALF CENTURY: Societal Change and Politics in America. By Morris
Janowitz. University of Chicago Press. 1978. $25.00.

THE NEW RELIGIONS OF AFRICA. Edited by Bennetta Jules-Rosette. Ablex
Publishing. 1979. N/P.

LA CIVILISATION AMERICAINE. André Kaspi, Claude-Jean Bertrand and Jean
Heffer. Presses Universitaires de France. 1979. N/P.

THE THIRD ELECTORAL SYSTEM, 1853-1892: Parties, Voters, and Political
Cultures. By Paul Kleppner. University of North Carolina Press. 1979. $21.00.
TWENTIES IN THE SIXTIES: Previously Uncollected Critical Essays. By Richard

Kostelanetz. Greenwood Press. 1979. $25.00.

LATIN AMERICAN WOMEN: Historical Perspectives. By Asuncién Lavrin. Green-
wood Press. 1978. $22.50.

THE CHEROKEE FREEDMEN: From Emancipation to American Citizenship. By
Daniel F. Littlefield, Jr. Greenwood Press. 1978. $18.95.

THE LIFE AND ADVENTURES OF DANIEL BOONE. By Michael A. Lofaro. Uni-
versity Press of Kentucky. 1979. $4.95.

WINDSOR McCAY’S DREAM DAYS, 1904-1914. By Windsor McCay. Hyperion Press.
1978. $17.50. Paper: $8.95.

THE KNIGHTS OF LABOR IN THE SOUTH. By Melton Alonza McLaurin. Green-
wood Press. 1978. $16.95.

REVIVALS, AWAKENINGS, AND REFORM: An Essay on Religion and Social
Change in America, 1607-1977. By William G. McLoughlin. University of Chicago
Press. 1978. $12.50.

APPELLATE COURTS AND LAWYERS: Information Gathering in the Adversary
System. By Thomas B. Marvell. Greenwood Press. 1979. $22.50.

THE SUPREME COURT: Myth and Reality. By Arthur Selwyn Miller. Greenwood
Press. 1978. $19.95.

THE SEPARATE PROBLEM: Case Studies of Black Education in the North. By Judy
Jolley Mohraz. Greenwood Press. 1979. $14.95.

THE GOLDEN AGE OF BLACK NATIONALISM, 1850-1925. By Wilson Jeremiah
Moses. Archon Books. 1978. $17.50.

THE AMERICAN RENAISSANCE IN NEW ENGLAND: Dictionary of Literary
giography, Volume One. Edited by Joel Myerson. Gale Research Company. 1978.
42.00.

DETENTE OR DEBACLE: Common Sense in U.S.-Soviet Relations. Edited by Fred
Warner Neal. W. W. Norton & Company. 1978. $10.95. Paper: $3.95.

PROTEST, POLITICS, AND PROSPERITY: Black Americans and White Institu-
tions, 1940-75. By Dorothy K. Newman, Nancy J. Amidei, Barbara L. Carter, Dawn
Day, William J. Kruvant and Jack S. Russell. Pantheon Books. 1978. Paper: $4.95.

THE IDEA OF THE AMERICAN SOUTH; 1920-1941. By Michael O'Brien. John
Hopkins University Press. 1979. $16.00.

AMERICAN HISTORY/AMERICAN TFILM: Interpreting the Hollywood Image.
Edited by John E. O’Connor and Martin A. Jackson. Frederick Ungar Publishing.
1979. $12.50. Paper: $5.95.

OUR FIERY TRIAL: Abraham Lincoln, John Brown and the Civil War Era. By
Stephen B. Oates. University of Massachusetts Press. 1979. $11.50.

BIOGRAPHY OF A PROGRESSIVE: Franklin K. Lane, 1864-1921. By Keith W.
Olson. Greenwood Press. 1979. $17.95.

NORTH AMERICA. By J. H. Paterson. Oxford University Press. 1979. $16.95.

GROWING UP AMERICAN: Schooling and the Survival of Community. By Alan
Peshkin. University of Chicago Press. 1978. $12.95.

THE FLORIDA WARS. By Virginia Bergman Peters. Archon Books. 1979. $22.50. .

STATE AND COMMUNITY GOVERNMENTS IN THE FEDERAL SYSTEM. By
Charles Press and Kenneth VerBurg. John Wiley & Sons. 1979. N/P.
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HURRY HOME WEDNESDAY: Growing Up in a Small Missouri Town, 1905-1921.
By Loren Reid. University of Missouri Press. 1978. $12.95.

THE HATFIELDS AND THE McCOYS. By Otis K. Rice. University Press of Ken-
tucky. 1979. $4.95.

THE PRESIDENCY OF DWIGHT D. EISENHOWER. By Elmo Richardson. Regents
Press of Kansas. 1979. $12.00.

BLACK GENESIS. Edited by James Rose and Alice Eichholz. Gale Research Com-
pany. 1978. $22.00.

GOODBYE TO GOOD-TIME CHARLIE: The American Governor Transformed,
1950-1975. By Larry Sabato. Lexington Books. 1978. $20.00.

THE PUERTO RICAN DILEMMA. By Sakari Sariola. Kennikat Press. 1979. $15.00.

CLARENCE DARROW: Public Advocate. By James Edward Sayer. Kennikat Press.
1978. Paper: $8.95.

JUSTICE OR TYRANNY?: A Critique of John Rawl’s “Theory of Justice.” By David
Lewis Schaefer. Kennikat Press. 1979. $12.50.

IDEOLOGICAL COALITIONS IN CONGRESS. By Jerrold E. Scheinder. Greenwood
Press. 1979. $22.50.

ANTHROPOLOGICAL LITERATURE: An Index to Periodical Articles and Essays.
Edited by Nancy J. Schmidt. Redgrave Publishing. 1979. By subscription, com-
plete and subfield editions.

PLOW WOMEN RATHER THAN REAPERS: An Intellectual History of Feminism
in the United States. By Sarah Slavin Schramm. Scarecrow Press. 1979. $17.50.
THE MARCH INLAND: Origins of the ILWU Warehouse Division, 1934-1938. By
Harvey Schwartz. Institute of Industrial Relations, University of California. 1978.

Paper: $7.50.

PARTIES IN CRISIS: Party Politics in America. By Ruth K. Scott and Ronald J.
Hrebenar. John Wiley & Sons. 1979. $12.95.

THIMBLE, THEATRE, 1928-1930: Introducing Popeye. By Elzie C. Segar. Hyperion
Press. 1978. $17.95. Paper: $8.95.

SOCIAL PROBLEMS OF THE AGING: Readings. By Mildred M. Seltzer, Sherry L.
Corbett and Robert C. Atchly. Wadsworth Publishing. 1978. Paper: $8.95.

COBBLESTONE LANDMARKS OF NEW YORK STATE. By Olaf William Shelgren,
Jr., Cary Lattin and Robert W. Frasch. Photographs by Gerda Peterich. Syracuse
University Press. 1978. $12.95. Paper: $7.95.

PYNCHON: Creative Paranoia in “Gravity’s Rainbow.” By Mark Richard Siegel.
Kennikat Press. 1978. $11.00.

DICKENS ON AMERICA & THE AMERICANS. Edited by Michael Slater. Univer-
sity of Texas Press. 1978. $12.95.

TRABELIN’ ON: The Slave Journey to an Afro-Baptist Faith. By Mechal Sobel.
Greenwood Press. 1979. $25.00.

AMIRI BARAKA/LEROI JONES: The Quest for a “Populist Modernism.” By
Werner Sollors. Columbia University Press. 1978. $16.95.

LONG JOURNEY HOME: Folklife in the South. By Southern Exposure. 1977.
Paper: $4.50.

GORE VIDAL: A Primary and Secondary Bibliography. By Robert J. Stanton.
G. K. Hall. 1978. $25.00.

LIBERTY & EMPIRE: British Radical Solutions to the American Problem, 1774-1776.
By Robert E. Toohey. University Press of Kentucky. 1979. $13.00.

FRANK LLOYD WRIGHT: His Life and His Architecture. By Robert C. Twombly
John Wiley & Sons. 1979. $19.95.

DOS PASSOS: Artist as American. By Linda W. Wagner. University of Texas Press.
1979. $14.95.

WALTER WHITE AND THE HARLEM RENAISSANCE. By Edward E. Waldron.
Kennikat Press. 1978. $12.50.

FDR AND THE PRESS. By Graham J. White. University of Chicago Press. 1979.
$13.95.

SPECIAL INTERESTS & POLICYMAKING: Agricultural Policies and Politics in
Britain and the United States of America, 1956-1970. By Graham K. Wilson.
John Wiley & Sons. 1977. $17.95.

INFERIOR COURTS, SUPERIOR JUSTICE: A History of the Justices of the Peace
in the Northwest Frontier, 1853-1889. By John R. Wunder. Greenwood Press.
1979. $18.95.

ANOTHER PART OF THE WAR: The Camp Simon Story. By Gordon C. Zahn.
University of Massachusetts Press. 1979. $14.00.
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